CORES-VALE
CONSORCIO DE MANEJO DE RESiDIJOS

SÓLIDOS DO VALE DO  CURD

ATA DA SESSÃO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.09.26.01-TP

Aos 21 (vinte um) dias do mês de novembro de 2023, ás 14h1Omin, na sala da

Comissão Permanente de Licitação, estando presentes a Presidente Maria lvonete

Patrício de Sousa e os membros Francisco Hélio Pinto Albuquerque e Francisca

Leidyany Pinto Abreu, nomeados por meio da Portaria 02/2023, de 01 de maio de

2023, e com observância das disposições contidas na  TOMADA DE PREÇOS N°

2023.09.26.01-TP,  cujo objeto é a  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTABILIDADE

PÚBLICA JUNTO AO CONSÓRCIO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO

VALE DO CURU-CORESVALE,  e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações. A Presidente

da Comissão de Licitação do CoresVale iniciou o procedimento licitatório na

modalidade TOMADA DE PREÇOS recebendo os Envelopes "A" — Documentos de

Habilitação e "B" — Propostas de Preços, em ato público. No qual participam do

procedimento as empresas:

LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTES CNPJ

AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA 11.132.053/0001-82

F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

LTDA
33.764.598/000153

G&T  CONTROLLER  LTDA 10.548.533/0001-66

A Presidente, após os recebimentos dos envelopes da empresas mencionadas acima,

passou, juntamente com os demais membros da Comissão Permanente de Licitação, a

análise dos documentos de habilitação. Após análise minuciosa dos documentos de

habilitação, a Comissão Declara  HABILITADA  a empresa  G&T  CONTROLLER  LTDA,

por ter cumprido integralmente as normas editalicias.

ITEM I 	LICITANTE HABILITADA

01

G&T CONTROLLER LTDA

Rua José  Mariano  Filho, 149-Centro-CEP:62.630-000-Apuiarés-Ceara
CNPJ: 37.568.608/0001-27

FUNDAMENTAÇÃO
Habilitada, tendo em vista que
atendeu na integra as normas
editalicias e as disposigeies legais da
Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações

‘c,VtAC.40

fl

CORES-VALE
CONSÓRCIO DE MANEJO DE RESIDUOS

SÓLIDOS DO VALE DO  CURL)

Ainda em análise aos documentos de  HABILITAÇÃO  dos demais participantes, por

unanimidade, ficaram  INABILITADAS  as empresas:

ITEM 1 	LICITANTES INABILITADAS FUNDAMENTAÇÃO

01
F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA

ADMINISTRATIVA LTDA

Inabilitada, tendo em vista que não
atendeu a disposição item 3.8.1, A.7,
haja 	vista 	que 	não 	apresentou
acórdão 	de 	Tribunal 	de 	Contas,
.
julgada corno regular e aprovada, ao
qual 	a 	licitante 	tenha 	realizado 	a
respectiva prestação de contas e as
disposições legais da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações

02
AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA

LTDA

Inabilitada, tendo em vista que não
atendeu a disposição item 3.8.1, A.7,
haja 	vista 	que 	não 	apresentou
acórdão 	de 	Tribunal 	de 	Contas,
julgada como regular e aprovada, ao
qual 	a 	licitante 	tenha 	realizado 	a
respectiva prestação de contas e as
disposições legais da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações

0 resultado do presente julgamentos de Habilitação será devidamente publicado em

Jornal de Grande Circulação, na Impressa Oficial (Quadro de Avisos), Diário Oficial do

Estado do Ceará — DOE bem como no Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br. A partir da

publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra

"a", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. Não havendo a interposição

de recursos, fica a Sessão de Abertura da Proposta de prego da empresa Habilitada

marcarda para o dia 28 de novambro de 2023, ás 10h0Omin. Nada mais a declarar a

Presidente encerrou a sessão as 15h3Omin, mandando lavrar a presente ata, que

segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Nome Assinaturas
MARIA 	IVONETE
PATRiCIO DE SOUSA

.
- 	L.12.4 	rf"C" cZ Re>4)-6‘44-7.

FRANCISCO 	HÉLIO
PINTO ALBUQUERQUE   ,

.4.4 471_ 6
,
	_

 jL
,

FRANCISCA 	LEIDYANY
PINTO DE ABREU 4-- i&L,A21,i)  	-

Rua José  Mariano  Filho, 149-Centro-CEP:62.630-000-Apuiarés-Ceara
CNPJ: 37.568.608/0001-27